
社会福祉法人 福利厚生センター 東京都千代田区神田小川町1-3-1 NBF小川町ビル10階
TEL：03-3294-6813 FAX：03-3294-6815 URL： httpｓ://www.sowel.or.jp/

2024/09/03発行

No.225

発行
送信枚数

１枚

サービスメニュー利用状況等調査ご協力のお願い
ソウェルクラブでは、より良い福利厚生サービスと情報を提供させていただくため、無作為抽出による２,０００法人

を対象に、法人代表者様、ソウェルクラブ事務担当者様宛にアンケートを８月２７日付で郵送しております。お送りし
た依頼状をご覧いただき、センターのホームページの特設コーナー、調査票記載のＵＲＬ、または二次元バーコードか
ら回答ページに進み、９月１７日(火)までにご回答いただきますようお願いします。

２０２５年版ソウェルオリジナル手帳申込開始

２０２５年版ソウェルオリジナル手帳の申込みを、次の
とおり開始します。

デザインは決まり次第ホームページに掲載します。

↑
↑

↑

【
Ｗ
Ｅ
Ｂ
申
込
の
手
順
】↑

↑
↑

①「事業所ログイン」をクリック
「都道府県コード－契約者コード－事業所コード」
を必ず入力してログインしてください。

②「ソウェルオリジナル手帳申込」をクリック

③必要事項を入力

複数事業所をまとめて申し込む場合は、備考欄に
まとめた事業所名を必ず記載してください。

④送信ボタンをクリックして終了

Ｑ．ＷＥＢ申込をした後、数量の変更をしたいのですが。

Ａ．申込期間中であれば、数量の変更が可能です。ログイン後、正しい数量で再度送信してください。

（データは上書きされますので、追加分ではなく総数を入力してください。）

Ｑ．ＷＥＢでの申込みができないのですが。

Ａ．ＦＡＸにて申込みを受け付けます。ホームページの「法人/事業所の方」の「各種給付事業」に

掲載している申込書をダウンロードしていただくか、ソウェルクラブへ電話で申込書をご依頼ください。

Ｑ．同梱されるカレンダーは申込みが必要ですか。

Ａ．カレンダーは、施設ごとの会員数に応じて数量が決まっているため申込みの必要はありません。

また、数量の変更は承っておりません。

＜よくある質問＞

休暇村 優待割引契約変更について

指定保養所 休暇村(全国３５ヶ所)について、

優待内容が２０２５年４月１日宿泊分からご変更となります。

変更後変更前

・１泊につき１,０００円割引
・本人・同伴者を含め５名まで
・対象はホテルのみ

(コテージ、キャンプ場は対象外)
・紙型の会員証、またはデジタ
ル会員証(スマートフォン画面等)
提示

・１泊２食の１０％割引

・本人、同伴者を含め５名まで

・対象はホテル、コテージ、

キャンプ場

・紙型の会員証のみ提示

※適用となる会員種別(第１種、第２種)の範囲は現行どおり。

※４才未満のお子様は割引対象外。

なお、会員証提示による割引に加え、従来どおり第１種会員はさらに２,

５００円引きとなる。

メールアドレスの登録をお忘れなく

３月以降繰り返しのご案内となりますが、
今後ソウェルクラブニュースなどをご登録い
ただいたメールアドレス宛にお送りする予定
でございます。まだ登録がお済みではない法
人・事業所の方は、登録をしていただきます
ようお願いします。

【登録方法】

ホームページの［法人/事業所ログイン］
後、［各種変更手続き］→《メールアドレス
手続きはこちら》→［メールアドレス登録・
変更手続きフォーム］からご入力ください。

URL：https://www.sowel.or.jp/business/procedure/

・申込方法… ＷＥＢ

・申込期間… ９/１７（火）～ １０/３１（木）

・手帳の種類…文庫本サイズ

・申込単位…事業所ごと
※法人と事業所の重複申請を避けるために、事業
所ごとの申込みに統一させていただきます。

※複数事業所をまとめて申し込まれる場合は、お
届け先となる事業所を代表としてください。

・発送…１２月中旬のお届け（カレンダーと同梱）

令和６年台風第１０号等による災害へのお見舞い

この度の令和６年台風第１０号等に伴う災害により、広域にわたり各地で被災された
法人等及び会員とそのご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げます。

災害救助法が適用になった８県１０４市７６町９村に法人等の施設(事業所)または、会
員の住家があり、災害による建物被害が半壊以上、または床下浸水以上の場合には、ソ
ウェルクラブの災害給付金の対象となりますので、申請手続きのご準備をお願いします。

＜災害見舞金＞
●法人等 ２０万円

●第１種会員 ２万円
●第２種会員 １万円


